
 

  

 

 

Б О Й О Р О Ҡ
 

 
«___»                                              2022 й. 

 

 

 

 
    № ____ 

 

 

       П Р И К А З 
 

              «       »                                       2022 г. 

 
  УФА 

 

[О внесении сведений в Реестр  

организаций, осуществляющих  образовательную деятельность  

по имеющим государственную аккредитацию  

образовательным программам, и в Информационную систему,  

обеспечивающую автоматизацию  контрольно-надзорной деятельности  

за органами государственной власти субъектов Российской Федерации,  

а также осуществление органами государственной власти  субъектов  

Российской Федерации переданных полномочий (ИС АКНДПП)]  

 

В соответствии с частью 12 статьи 92 Федерального закона от 29.12.2012 г. 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести сведения в Реестр организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию 

образовательным программам, и в ИС АКНДПП в части изменения срока 

действия свидетельства о государственной аккредитации на «бессрочно», без 

выдачи нового свидетельства о государственной аккредитации организациям, 

имеющим государственную аккредитацию по состоянию на 01.03.2022,                          

и организациям, срок действия свидетельств о государственной аккредитации 

которых продлен на основании постановления Правительства Российской 

Федерации от 03.04.2020 №440 «О продлении действия разрешений и иных 

особенностях в отношении разрешительной деятельности в 2020-2022 годах». 

2. Отделу лицензирования и государственной аккредитации Министерства 

образования и науки Республики Башкортостан (Хусаиновой Л.А.)  обеспечить 

внесение соответствующих сведений.  

  3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра образования и науки Республики Башкортостан                            

А.М. Яримова. 

 

 

 

Министр 

  

 

                       А.В. Хажин 

 

533 16 0316 03


